

ACTIVO		PASIVO	
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>17.388.461.110.733</b>	<b>CAPTACIONES DEL PÚBLICO</b>	<b>16.835.437.787.523</b>
Efectivo	7.487.580.922.643	Depósitos a la vista	13.804.949.715.507
Banco Central de Venezuela	5.359.243.194.412	Cuentas corrientes no remuneradas	4.423.915.053.227
Bancos y otras instituciones financieras del país	0	Cuentas corrientes remuneradas	2.514.739.007.101
Bancos y corresponsales del exterior	4.541.636.993.678	Cuentas corrientes según convenio cambiario N° 20	550.229.325.290
Oficina matriz y sucursales	0	Depósitos y Certificados a la vista	254.564.551.994
Efectos de cobro inmediato	0	Cuentas corrientes según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	6.061.501.777.895
(Provisión para disponibilidades)	0	Fondos especiales en fideicomiso según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	0
<b>INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>	<b>2.690.608.733.372</b>	Otras obligaciones a la vista	94.376.618.544
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	0	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0
Inversiones en títulos valores para negociar	0	Depósitos de ahorro	2.936.111.448.811
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	1.364.339.549	Depósitos a plazo	150
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	8.351.451.159.018	Títulos valores emitidos por la institución	0
Inversiones de disponibilidad restringida	4.025.294.683.234	Captaciones del público restringidas	4.511
Inversiones en otros títulos valores	1.193.250	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	(9.687.502.641.679)	<b>OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA</b>	<b>0</b>
<b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>	<b>7.381.665.178.416</b>	<b>CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT</b>	<b>0</b>
Créditos vigentes	7.491.112.958.840	<b>OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS</b>	<b>1.240.000.504.536</b>
Créditos reestructurados	22.000.829.404	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	1.240.000.000.000
Créditos vencidos	59.457.176	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	0
Créditos en litigio	0	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	504.536
(Provisión para cartera de créditos)	(131.508.067.004)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0
<b>INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR</b>	<b>26.344.368.066</b>	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	1.885.746.839.014	<b>OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>0</b>
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	25.829.689.210	<b>INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR</b>	<b>10.569.347.602</b>
Comisiones por cobrar	483.214.572	Gastos por pagar por captaciones del público	7.876.292.046
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(1.885.715.374.730)	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0
<b>INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES</b>	<b>0</b>	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	2.693.055.556
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0
Inversiones en sucursales	0	Gastos por pagar por otras obligaciones	0
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0	Gastos por pagar por otras obligaciones subordinadas	0
<b>BIENES REALIZABLES</b>	<b>19.921.328</b>	<b>ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS</b>	<b>2.512.172.187.011</b>
<b>BIENES DE USO</b>	<b>327.994.055.369</b>	<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>	<b>0</b>
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>1.680.574.806.804</b>	<b>OTRAS OBLIGACIONES</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>29.495.668.174.088</b>	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>20.598.179.826.672</b>
<b>INVERSIONES CEDIDAS</b>	<b>0</b>	<b>GESTIÓN OPERATIVA</b>	<b>1.189.930.622.920</b>
<b>CARTERA AGRÍCOLA DEL MES</b>	<b>0</b>	<b>PATRIMONIO</b>	
<b>CARTERA AGRÍCOLA ACUMULADA</b>	<b>777.500.400.002</b>	<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>2.830</b>
<b>CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES</b>	<b>431.099.696.113</b>	Capital Pagado	2.830
<b>MICROCRÉDITOS</b>	<b>0</b>	<b>OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES</b>	<b>0</b>
<b>CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LA LEGISLACIÓN VIGENTE</b>	<b>101</b>	<b>APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS</b>	<b>200.000</b>
<b>CRÉDITOS HIP. SEGÚN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA</b>	<b>0</b>	<b>RESERVAS DE CAPITAL</b>	<b>23.113</b>
<b>ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL</b>	<b>57,20%</b>	<b>AJUSTES AL PATRIMONIO</b>	<b>6.996.054.594.766</b>
<b>CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA</b>	<b>0</b>	<b>RESULTADOS ACUMULADOS</b>	<b>711.292.178.345</b>
<b>CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR SALUD</b>	<b>0</b>	<b>GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>	<b>210.725.442</b>
		<b>(ACCIONES EN TESORERÍA)</b>	<b>0</b>
		<b>TOTAL DE PATRIMONIO</b>	<b>7.707.557.724.496</b>
		<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>29.495.668.174.088</b>
		<b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS</b>	<b>73.429.364.238</b>
		<b>ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS</b>	<b>98.391.164.251</b>
		<b>OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA</b>	<b>0</b>
		<b>CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)</b>	<b>403.075.264.652</b>
		<b>OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA</b>	<b>0</b>
		<b>OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>	<b>26.868.895.982.982</b>
		<b>OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS</b>	<b>786</b>
		<b>ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS</b>	<b>0</b>

**PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)**

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital		Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial		Total
Inversión	213	3.269.862.111	98	0	0	564	<b>3.269.862.986</b>	
Garantía	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>	
Administración	17.251.755.145	56.579.867.046	14.079.221.261	0	0	0	<b>87.910.843.452</b>	
Características mixtas	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>	
Otros	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>	
<b>Total</b>	<b>17.251.755.358</b>	<b>59.849.729.157</b>	<b>14.079.221.359</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>564</b>	<b>91.180.706.438</b>	

**ESTADO DE RESULTADO DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/01/2021 AL 31/03/2021 (Expresado en Bolívares)**

<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>3.180.273.850.533</b>	<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>2.364.224.784.525</b>
Ingresos por Disponibilidades	0	Otros Ingresos Operativos	786.842.304.400
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	111.568.169.598	Otros Gastos Operativos	(15.250.614.212)
Ingresos por Cartera de Créditos	3.068.705.680.935	<b>MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>3.135.816.474.713</b>
Ingresos por otras Cuentas por Cobrar	0	<b>GASTOS DE TRANSFORMACIÓN</b>	<b>(1.175.279.679.487)</b>
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	Gastos de Personal	(379.059.476.712)
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	Gastos Generales y Administrativos	(747.068.316.991)
Otros Ingresos Financieros	0	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(20.043.657.453)
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>(761.366.538.028)</b>	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(29.108.228.331)
Gastos por Captaciones del Público	(177.866.201.223)	<b>MARGEN OPERATIVO BRUTO</b>	<b>1.960.536.795.226</b>
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	Ingresos por Bienes Realizables	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	Ingresos por Programas Especiales	0
Gastos por otros Financiamientos Obtenidos	(583.500.336.805)	Ingresos Operativos Varios	40.338.973.314
Gastos por otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	Gastos por Bienes Realizables	(5.114.240)
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	0
Gastos por otras Obligaciones	0	Gastos Operativos Varios	(679.676.098.518)
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	<b>MARGEN OPERATIVO NETO</b>	<b>1.321.194.555.782</b>
Otros Gastos Financieros	0	Ingresos Extraordinarios	8.212.649.134
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>2.418.907.312.505</b>	Gastos Extraordinarios	(169.383.000)
Ingresos por Recuperación de Activos Financieros	0	<b>RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>	<b>1.329.237.821.916</b>
Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros	(54.682.527.980)	Impuesto sobre la Renta	(139.307.198.996)
Gastos por Incobrabilidad de Cred. y otras Ctas. por Cobrar	(54.682.527.980)	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>1.189.930.622.920</b>
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0		

**PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS**

1.- Patrimonio	A	2.- Solv. Banc. y Calidad de Act.	A	3.- Gestión Administrativa 1_/	A	4.- Rentabilidad 1_/	A	5.- Liquidez	A
1.1) Patrimonio + Gestión Operativa / Activo Total x 100	57,20%	2.1) Provisión para Cartera de Créditos / Cartera de Créditos Bruta x 100	1,75%	3.1) Gastos de Personal + Gastos Operativos / Activo Productivo Promedio x 100	49,26%	4.1) Resultado Neto / Activo Promedio x 100	19,96%	5.1) Disponibilidades / Captaciones del Público x 100	103,28%
1.2) Activo Improductivo / Patrimonio + Gestión Operativa x 100	214,62%	2.2) Cartera Inmovilizada Bruta / Cartera de Créditos Bruta x 100	0,00%	3.2) Gastos de Personal + Gastos Operativos / Ingresos Financieros x 100	35,41%	4.2) Resultado Neto / Patrimonio Promedio x 100	65,36%	5.2) Disponibilidades + Inv. en Tit. Valores / Captaciones del Público x 100	103,29%

A: Primer Trimestre Finalizado el 31/03/2021 1-/ Anualizados calculados con base a saldos promedios. Fuente: Cifras contables tomadas del balance del Banco.


**VÍCTOR GILL RAMÍREZ**  
 Presidente


**DONATIANA CAFARO**  
 Vicepresidenta de División de Auditoría Interna


**CONSOLACIÓN HERNÁNDEZ**  
 Vicepresidenta de Contaduría
